28 川健高事第１３３３号

平 成 ２ ９ 年 ２ 月 ９ 日

各高齢者施設・介護保険事業者 様

川崎市健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課長

介護保険施設等における非常災害対策計画の策定及び避難訓練の実施について（照会）

 向春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本市の高齢者施策の推進に御理解・御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 29 年 2 月 6 日付けで神奈川県保健福祉局福祉部介護サ－ビス担当課長から、

本市指定の介護保険施設等における「水害・土砂災害を含む非常災害時の計画の策定状況、

避難訓練の実施状況」に関する調査、報告依頼がありました。

つきましては、貴法人で運営する本市指定の介護保険施設等における非常災害対策計画

の策定状況及び避難訓練の実施状況等について、お忙しいとは存じますが、別添「点検票１」

により御回答くださいますようお願いいたします。

１ 照 会 事 項  別添「点検票１」のとおり

２ 点検項目及び対象施設  別添「介護保険施設等における非常災害対策計画の定及び

避難訓練の点検及び指導・助言について」のとおり

３ 回 答 期 限  平成２９年３月３日（金）

４ 回 答 方 法  メール又はＦＡＸ

５ 回 答 提 出 先  健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課事業者指導係

              ＴＥＬ ０４４－２００－２９１０

              ＦＡＸ ０４４－２００－３９２６

              メール 40kosui@city.kawasaki.jp

（健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課事業者指導係担当）

〒２１０－８５７７

川崎市川崎区宮本町１番地

ＴＥＬ ０４４－２００－２９１０

ＦＡＸ ０４４－２００－３９２６